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                                                                              z dnia 10 maja 2017 roku
(pieczęć uczelni) 



KARTA PRZEDMIOTU 

1. Informacje ogólne

	Nazwa przedmiotu i kod 

(wg planu studiów):
	Gospodarka UE i integracja europejska Z _10EM



	Nazwa przedmiotu (j. ang.):
	UE Economy and European Integration

	Kierunek studiów:
	Zarządzanie

	Specjalność/specjalizacja:
	Zarządzanie w przedsiębiorstwie

	Poziom kształcenia:
	studia pierwszego stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny (P)

	Forma studiów:
	studia stacjonarne / studia niestacjonarne

	Koordynator przedmiotu:
	mgr Marek Krzywonos


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu

	Przynależność do modułu:
	Grupa treści specjalnościowych obieralnych – moduł menedżerski

	Status przedmiotu:
	ograniczonego wyboru

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr: *)
	I, 1

	Forma i wymiar zajęć 

według planu studiów:

W przypadku studiów międzyobszarowych stosunek procentowy tych obszarów
w ocenie koordynatora (efekty kształcenia wymienione
w punkcie 5 powinny odzwierciedlać te relacje, należy więc wymienić odpowiednie efekty obszarowe):
	stacjonarne - wykład 15 h, ćw. warsztatowe 15 h  
niestacjonarne - wykład 10 h, ćw. warsztatowe 10 h

	Interesariusze i instytucje partnerskie 
(nieobowiązkowe)
	

	Wymagania wstępne / 

Przedmioty wprowadzające:
	


3. Bilans punktów ECTS

	Całkowita liczba punktów ECTS: (A + B)   
	3
	Stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 

nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba 

punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach:
	Wykład
Ćwiczenia warsztatowe
Udział w konsultacjach 
w sumie:

ECTS
	15
15
  5
35

1,3
	10
10
  5
25

0,9

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS: 
	Przygotowanie do ćwiczeń warsztatowych

Przygotowywanie do kolokwium
Przygotowanie zadań praktycznych
w sumie:  
ECTS
	20
15

10

45

1,7
	25
20
10
55
2,1

	C. Liczba godzin praktycznych / laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS:
	Ćwiczenia warsztatowe
Przygotowanie do ćwiczeń warsztatowych

Przygotowanie zadań praktycznych
w sumie:

ECTS
	15
20

10

45

1,7
	10

25

10

45

1,7

	D. W przypadku studiów międzyobszarowych procent punktów ECTS przyporządkowanych obu obszarom  (zgodnie z p. 2)
	…… ECTS - obszar nauk …………
…… ECTS - obszar nauk ….………
	
	


4. Opis przedmiotu

	Cel przedmiotu:


	Zapoznanie studentów z wybranymi zagadnieniami z zakresu gospodarki Unii Europejskiej i integracji gospodarczej.  Zaznajomienie z podstawową wiedzą na temat międzynarodowych stosunków gospodarczych

	Metody dydaktyczne: 
	· wykład informacyjny z prezentacją multimedialną,

· studium przypadku
· ćwiczenia praktyczne

	Treści kształcenia: 
 
	Wykłady:
1. Teoretyczne podstawy integracji. Procesy integracyjne w Europie: przesłanki i cele integracji. Potencjał i tempo rozwoju grup państw; zmiany struktury gospodarki; rola bezpośrednich inwestycji zagranicznych we wzroście gospodarczym. .

2. System instytucjonalno-prawny Unii Europejskiej; wolności rynku wewnętrznego, wspólnotowe prawo konkurencji. 

3. Cztery swobody: swoboda przepływu osób (zniesienie kontroli granicznych, swoboda osiedlania się, swoboda podejmowania pracy), swoboda przepływu usług (liberalizacja usług finansowych, harmonizacja przepisów dot. kontroli banków i ubezpieczycieli, otwarcie rynków usług transportowych i telekomunikacyjnych). Formy transgranicznego świadczenia usług, swoboda przepływu towarów (zniesienie kontroli granicznych, harmonizacja norm i przepisów, eliminacja barier). Swoboda przepływu kapitału.

4. Europejska integracja ekonomiczna: ekonomiczne podstawy integracji, unia celna i wspólny rynek, unia walutowa; Interwencjonizm jako instrument zapewnienia spójności ekonomicznej i społecznej w Unii Europejskiej. 

5. Regiony ekonomiczne w Unii Europejskiej: podział administracyjny, zróżnicowanie poziomu rozwoju, cele, zasady i narzędzia polityki spójności. 

6. Handel zagraniczny: charakterystyka handlu zagranicznego, struktura geograficzna, struktura towarowa eksportu i importu.

7. Przyrodnicze, przemysłowe i infrastrukturalne uwarunkowania działalności gospodarczej w UE. 

8. Kolokwium zaliczeniowe

Ćwiczenia:

1. Proces akcesyjny. Rozszerzanie UE. Spełnianie wymogów akcesyjnych – studia przypadków. 

2. Analiza mocnych stron polskiej gospodarki i polskich przedsiębiorstw. Co dajemy UE? – debata oxfordzka. 

3. Dobre praktyki polskich przedsiębiorstw na rynkach międzynarodowych – case studies. 

4. Nowoczesne technologie w kontaktach handlowych. Internet jako źródło pozyskiwania zagranicznych partnerów handlowych. 

5. Analiza nisz na wybrane produkty na rynku europejskim. 

6. Specyfika prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych państwach.

	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot 
(spełnił minimum wymagań)
	Efekt

kierun-kowy
	Forma zajęć dydakty-cznych
	Sposób weryfikacji efektów kształcenia (forma zaliczeń)

	Z_10EM_K_W01

Z_10EM _K_W02

	w zakresie wiedzy: Posiada wiedzę odnośnie genezy i historii integracji europejskiej

Ma wiedzę odnośnie istoty i funkcjonowania instytucji europejskich w sferze społecznej, politycznej i ekonomicznej w celu zrozumienia procesów zachodzących we współczesnej gospodarce europejskiej.
	K_W02

K_W02

K_W05

K_W04
	Wykład
Wykład
	Kolokwium
Kolokwium

	Z _10EM _K_U01

Z _10EM _K_U02

Z _10EM _K_U03

	w zakresie umiejętności: Potrafi wykorzystać wiedzę na temat funkcjonowania UE w praktyce, zwłaszcza w odniesieniu do działalności przedsiębiorstwa na rynku wewnętrznym UE.
Potrafi korzystać ze źródeł informacji na temat sytuacji gospodarczej UE w kontekście planowania i rozwijania działalności gospodarczej.
Właściwie posługuje się terminologią z zakresu przedmiotu


	K_U01

K_U02

K_U21

K_U01

K_U02

K_U07

K_U10

K_U14
	Ćw.

Ćw.

Ćw.
	Praca pisemna

Praca pisemna

Praca pisemna



	Z _10EM _K_K01
Z _10EM _K_K02

	w zakresie kompetencji społecznych: Potrafi odpowiednio określić priorytety służące wykonaniu zadania oraz kolejność jego realizacji.

Potrafi odpowiednio argumentować i bronić swoich racji z zachowaniem szacunku dla oponentów w debacie.

	K_K05

K_K05
	Ćw.

Ćw.
	Obserwacja

Obserwacja

	6. Sposób obliczania oceny końcowej

	50% kolokwium zaliczeniowe
10% debata oksfordzka

40% dwie prace pisemne

	7. Zalecana literatura

	Literatura podstawowa:

	1. Budnikowski A., Międzynarodowe stosunki gospodarcze, PWE, Warszawa 2006
2. Wojtaszczyk K., Integracja europejska, Poltext, Warszawa 2011

3. Dunin – Wąsowicz M., Integracja europejska i nowy ład gospodarczy, Wyd. SCHOLAR, 2012



	Literatura uzupełniająca:
	1. Wojtaszczyk K., Zamęcki Ł., Integracja europejska- ćwiczenia, Poltext, Warszawa 2012

2. Fierla I., Geografia ekonomiczna Unii Europejskiej, PWE, Warszawa 2011

3. Ludwikowski R., Handel międzynarodowy, C.H.Beck, Warszawa 2009

	8. Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS)

	Forma aktywności studenta
	Obciążenie studenta [h]

	Godziny zajęć wg planu z nauczycielem
	35 – s. stacjonarne / 25 – s. niestacjonarne

	Samokształcenie
	45 – s. stacjonarne / 55 – s. niestacjonarne 

	Sumaryczne obciążenie pracą studenta
	80

	Punkty ECTS za moduł/przedmiot
	3

	9. Uwagi
	

	


*) Uwaga: w przypadku przedmiotów/modułów trwających więcej niż jeden semestr należy rozpisać semestralnie punkty 3, 4, 5, 6, 8

